[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	 23.04.2014

	     №

	с. Каргасок

	Об исполнении  наказов избирателей

Заслушав доклад администрации об исполнении наказов избирателей депутатам Думы Каргасокского района четвертого созыва, утвержденных решением Думы Каргасокского района от 21.12.2010 № 31 "О наказах избирателей",
Дума Каргасокского района РЕШИЛА:

	1. Признать исполнение наказов избирателей депутатам Думы Каргасокского района четвертого созыва удовлетворительной.
2. Опубликовать настоящее решение в порядке предусмотренном Уставом муниципального образования Каргасокский район".
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на бюджетно- финансовый комитет Думы Каргасокского района.

	Председатель Думы

	В.А. Протазов

Глава Каргасокского района                                                              А.М. Рожков

Приложение к решению
 Думы Каргасокского района от

23.04.2014 № ____

Наказы избирателей

Депутатам Думы Каргасокского района

Четвертого созыва на 2010 – 2015 годы.

	№
	Муниципальное образование
	Предложения избирателей требующие финансирования
	Сумма тыс.руб. ВСЕГО
	В том числе расходы в соответствии с полномочиями

	Ответственный депутат

	Плановые показатели
	Текущие, за счет
	Дополнительная потребность

	местного бюджета
	обл. бюджета
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	местный бюджет
	обл. бюджет
	местный бюджет
	обл. бюджет
	местный бюджет
	обл. бюджет
	местный бюджет
	обл. бюджет
	местный бюджет
	обл. бюджет

	1
	Каргасокский район
	Благоустройство населенных пунктов (ремонт дорожного полотна улиц, устройство тротуаров, освещение улиц)
	458000
	243000
	215000
	45000
	40000
	48000
	40000
	50000
	45000
	50000
	45000
	50000
	45000
	Протазов В.А.

	Ликвидация ветхого и аварийного жилья
	65000
	65000

	10000

	10000

	15000

	15000

	15000

	Протазов В.А.

	2
	Каргасокское СП
	Увеличение мест в ДОУ (Реконструкция д/с № 34)
	4000
	4280

	4280

	Винокуров С.С.
Выполнено

	Увеличение мест в ДОУ (строительство д/с)
	120000

	Передеренко М.С.
В работе

	Строительство спортивной площадки по ул.Энтузиастов в с. Каргасок
	500
	600

	600

	Былин Е.И.
Выполнено

	Капитальный ремонт Д\с № 3 корпус 1,2,3 в с. Каргасок
	17000
	36154

	8592

	15000

	Передеренко М.С.
В работе 2014 г

	Строительство водопровода в с. Павлово,Пашня
	24000
	12562
	7400
	12562
	7400

	Начигина Н.А.
Выполено.

	ДЦП "Газификация Каргасокского района"
	78230
	51335
	19500
	12409
	15500
	2036

	5860
	4000
	13580

	17450

	Смирнов В.И.

	3
	Нововасюганское СП
	Капитальный ремонт детского сада в с. Новый Васюган
	19000

	26000

	Дюдяева Л.М.

	Капитальный ремонт школы в с. Новый Васюган
	5000

	Егорова В.П.
Выполнено

	Строительство водопровода в с. Новый Васюган
	90000
	15742
	31400

	4997
	14400
	7745
	17000
	3000

	Дюдяева Л.М.
В работе 2014 г

	4
	Средневасюганское СП
	Капитальный ремонт детского сада в с. Средний

Васюган

	2209
	13231

	2491

	4152

	6588

	Рыськова Л.М.
Выполнено

	Реконструкция административного здания под больницу в с. Средний Васюган
	17000
	16092

	5106

	10986

	Надуева И.Р.
Выполнено

	Реконструкция административно-бытового здания под клуб и спортзал в с. Мыльджино
	8000
	8709

	8709

	Надуева И.Р.
Выполнено

	Капитальный ремонт школы в с. Средний Ваюган
	11000
	20045
	38373

	6145
	21254
	13901
	17119

	Рыськова Л.М.
Выполнено

	5
	Тымское СП
	Капитальный ремонт школы в с. Тымск
	18000

	Начигина Н.А.

	Строительство дизельной станции в с. Тымск
	8500
	7184

	7184

	Жуков П.А.
Выполнено

	6
	Толпаровское СП
	Завершение строительства клуба и ФАП в п. Киевский Еган
	4000
	4919

	4919

	Маслов В.Н.

Ащеулов А.П.

Выполнено

	Ремонт клуба и ФАП в п. Неготка
	5000

	Маслов В.Н. Выполнено

	7
	Среднетымское СП
	Строительство спортивного зала в с. Напас

Капитальный ремонт школы в с.Напас
	12000

	       13861

	Псарева Г.А.

	Капитальный ремонт (или строительство) школы в п Молодежный
	36800/104865
	10000

	10000

	Псарева Г.А.

	8
	Усть-Тымское СП
	Капитальный ремонт  школы  в с. Усть-Тым
	27000/39800
	11500

	11500

	Жуков П.А.

	9
	Новоюгинское СП
	Капитальный ремонт Школы в п. Староюгино
	42947
	15188
	19000
	15188
	19000
	999

	Маслов В.Н.
Выполнено

	Строительство школы в с Новоюгино
	83000
	44187
	33978
	19853
	33978
	28437

	5584

	Брагин В.В. Гришаев В,П.
Выполнено

	ВСЕГО

	1156186
	579728
	364651
	156893
	115878
	115752
	75654
	104678
	83119
	136441
	45000
	103950
	45000